
Nuova Ato Centro quota 2016 - seconda rata.odt/SocietàPartecipate/Determinazioni

                          Determinazione n.  745 del 18-08-2016

 

OGGETTO:    ATO Toscana Centro – Quota anno 2016 spese di funzionamento – Impegno 
di spesa seconda rata. 

IL DIRIGENTE AREA 4

ATTESO che in data 30 ottobre 2008 fu costituito, tra i Comuni delle Province di 
Firenze, Pistoia e Prato, un Consorzio denominato “Comunità di Ambito Toscana Centro” 
per l’esercizio associato delle funzioni in materia di servizio di gestione integrata dei rifiuti 
urbani;

DATO ATTO altresì  che il  suddetto consorzio subentrò in tutti  i  rapporti  attivi  e 
passivi delle corrispondenti Comunità di Ambito degli ATO n. 5, 6 e 10 e che pertanto alla 
stessa  data  furono  da  considerarsi  sciolte  le  tre  ATO  insieme  ai  rispettivi  organi  di 
amministrazione;

DATO ATTO che, per effetto della Legge Regionale Toscana n. 63 del 29 dicembre 
2011, la Comunità di Ambito ATO Toscana Centro è cessata e che la stessa L.R. ha istituito  
l'Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani "ATO Toscana Centro" che, ai 
sensi  dell'art.  52 della  stessa L.R.,  subentra,  a  partire  dal  1.1.2012,  in  tutti  i  rapporti 
giuridici attivi e passivi al consorzio cessato;

        DATO ATTO che lo statuto della nuova Autorità di Ambito Toscana Centro prevede 
che le spese di funzionamento siano sostenute dai Comuni e che il  riparto delle spese 
stesse sia comunicato agli enti entro trenta giorni dalla relativa deliberazione; 

        VISTA la  nota  pervenuta  dall'Autorità  di  Ambito  Toscana Centro  con  la  quale  si 
richiede il versamento della quota spettante al Comune per le spese di funzionamento, per 
l’anno 2016, ammontante ad € 21.222,00;

RITENUTO  impegnare  l'importo  corrispondente  alla  seconda  rata  pari  ad  € 
10.611,00;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4;

      Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

1)   di impegnare la somma di € 10.611,00 per il pagamento della seconda rata della 
quota spettante al Comune  delle  spese  di  funzionamento,  per  l’anno  2016,

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


dell'Autorità per  il  servizio  di  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  Ato  Toscana  
Centro con sede legale in Firenze, Viale Poggi, 2 - C.F.: 06209840484;

2)  di imputare la suddetta somma al Cap. 17318  “Trasferimento  per  spese  di  
funzionamento del servizio gestione integrata rifiuti urbani'" del Bilancio 2016  -  
- Missione 9 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente” Programma 
3 “Rifiuti” Piano finanziario 141217 “Trasferimenti correnti ad altri enti e agenzie  
regionali e sub-regionali” Imp. 16/1470; Codice Ambientale BA.05;

 4)    di dare atto che la somma suddetta sarà liquidata con successivo atto. 

                                                                              Il Dirigente
 (Dr. Fabio Baldi)

_______________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto il Decreto Sindacale n. 42 del 03/03/2016 per la sostituzione temporanea di incarico 
di funzioni dirigenziali che individua nel Dirigente Area 4 Dott. Fabio Baldi il sostituto del 
Dirigente Area 1;
Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

Per Il Dirigente Area 1
(Dott. Dario Navarrini)

     Il Dirigente Area 4
     (Dott. Fabio Baldi) 

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

